ADJUNTA A LA PRESENTE, EL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS APRUEBA POR UN NIMIDAD 
DE VOTOS Y DICTAMINA PROCEDENTE LA CONTRATACIÓN MEDIANTE ADJUDICACIÓN DIR CTA POR 
DERECHOS EXCLUSIVOS Y LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO RESPECTIVO, CON LA RSONA 
JURÍDICA COLECTIVA PROTEKTNET CONSULTING SERVICES, S.A. DE C.V., POR UN IMPOR 
$2,143,810.50 (DOS MILLONES CIENTO CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS 50/100 MN) 
IVA INCLUIDO, PARA UNA HERRAMIENTA INFORMÁTICA DE PROTECCIÓN AVANZADA BASADA EN L 
NUBE CONTRA ATAQUES DIRIGIDOS, CONTINUIDAD DEL CORREO ELECTRÓNICO, CIFRADO 

PROTECCIÓN CONTRA FILTRACIONES DE DATOS, Y POR UN IMPORTE DE $835,488.00 (OCHOCIENTOS 
TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 00/100 MN) IVA INCLUIDO, PARA 
EL LICENCIAMIENTO DE DISPOSITIVOS FIREWALL DE GESTIÓN UNIFICADA DE AMENAZAS MODELO 
XGS 2300. 

En desahogo del segundo punto, se informa que no hay asuntos generales a tratar.